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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dlte Parashiresa
Tzborni Panel za Zalbe i Predstavke

A.nr. 527/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Ferit
Osmani kryesues, Vlastimir Dimi¢ dhe Nehat Idrizi anétarg, duke vendosur pérkitazi
pér ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV), me seli né Prishting,
paragitur kundér subjektit politik Parisé Demokratike t& Kosovés (PDK), me seli né
Prishting, pér shkak t¢ parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né seancén e panelit t&
mbajtur me 16.12.2010, mori kété:

VENDIM

MIRATOHET si e bazuar ankesa e subjektit politik L&vizja Vetévendosja (LVV).

I Partis¢ Demokratike t&¢ Kosovés (PDK), i shqiptohet dénimi mé
gjobé né vleré prej 4000 (katérmijé) euro, t& cilén detyrohet t& paguaj né afat prej 15
(pesémbédhjeté) dite nga dita e pranimit t& kétij vendimi, pér tu dérguar pastaj né
buxhetin e Republikés s&¢ Kosovés.

I Fatos Selimi, i [indur me 08.02.1974 me nr. identifikimi 1170860191,
né cilésing e Kryesuesit t& Vendvotimit me nr. 1911e/01, n& shkollén fillore “Ismail
Qemajli” Prishting, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), i ndalohet pér 4 (katér) vite, t& marré pjesé né zgjedhjet e mbajtura nén
autoritetin € KQZ-sé si kandidat dhe 6 (gjashté) vite, si pjesé administrative e ndonjg
organi zgjedhor te mbajtura nén autoritetin e KQZ-s¢, duke filluar nga
plotfuqishméria e kétij vendimi.

Arseyetim

PZAP, ka pranuar njé ankes¢ mé& daté 13.12.2010, nga subjekti politik LVV, mé& te
cilén pretendon se Fatos Selimi, né cilésiné e Kryesuesit t&¢ Vendvotimit me nr.
1911e/01, n& shkollén fillore “Ismail Qemajli” ne Prishting, nga radhét e subjektit
politik PDK, ka marré fletévotime nga jashté duke i futur brenda t€ cilat kan& qené t&
plotésuara. Personi ng fjal& ka shoqéruar votuesit tek kabina e votimit me ¢’rast ka
béré shkelje t& nenit 178 t& Kodit Penal t& Kosovés.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur fotografi si déshmi.
Sanksionimi pér shkeljet e parimeve té kétij Kodi
Neni 8 paragrafi 1 i Rregullés Zgjedhore nr. 11/2009, parasheh;
Shkelja e njérit nga kéto nene té kodit té Sjelljes, né rastet kur kéto shkelje nuk kané

ndikuar né rezultatet e zgjedhjeve, konsiderohet shkelje administrative dhe e
dénueshme me gjobé sikurse éshié pércaktuar nga PZAP-i.



Pérmirésimet dhe sanksionet ndaj shkeljeve
Neni 120 paragrafi 1 pika (c) i LZP-sg, parasheh se:

Né rast se PZAP-i pércakion se ka ndodhur shkelje e kétij ose rregullave &€ KQZ-sé,
mund té:

120.1 ¢) té vendos njé gjobé ndaj njé subjekti politik né vleré deri pesédhjetémijé Euro
(€50,000).

Neni 120 paragrafi 3 pika (d) i LZP-s&, parasheh se:

120.3 d) Ndalojé njé individ té marr pjesé né zgjedhjet e mbajtura nén autoritetin e
KQZ-sé, si kandidat apo edhe si pjesé administrative e ndonjé organi zgjedhor, pér
njé periudhé kohore qé nuk u kalon gjashié (6) vite.

Duke vendosur pér gjobén PZAP ka marré si rrethané rénduese se shkelja ka t& bgjé
me veprimet e ndaluara dhe thyerjen e Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét. PZAP sa i pérket ndalimit pér pjesémarrje si
kandidat dhe si pjesé e stafit administrativ si¢ &sht& theksuar n€ dispozitiv t& kétij
vendimi ka marré se shkelja ka ndodhur nga personi q€ ka gené& né dijeni me rregullat
dhe procedurat e votimit. Prandaj nga arsyet lartcekura e mé géllim t€ evitimit t€
shkeljeve t& potencuar mé larté dhe né pajtim mé& dispozitat e lartcekura ligjore,
PZAP-i vlergson se ankesa &shté e bazuar, e lidhur me nenin 115.1 t& LZP-s&, vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 527/2010 mé datén 16.12.2010 mém;;\
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